
 

 

Ifølge lov om friskoler og private grundskoler skal skolens tilsynsførende  

 

 Overvære undervisningen i et omfang afstemt efter skolens størrelse svarende til mindst én 

hel skoledag. 

 

 Overvære undervisningen inden for hvert af de fagområder, som folkeskolens fagkreds 

naturligt kan opdeles i. 

 

 Drøfte indholdet af skolens undervisningsplaner med skolens leder og lærere.  

 

 Vurdere det anvendte undervisningsmateriales faglige og pædagogiske kvalitet.  

 

 I princippet skal der føres tilsyn med om skolen står mål med folkeskolen, så forældrene kan 

være sikre på, at eleverne modtager den undervisning, de har krav på.  

 

 Udover at følge undervisningen skal den tilsynsførende se på skolens undervisningsplaner. 

 

 Vurdere undervisningsmaterialer og de faglige og pædagogiske forhold inden for de 

praktisk-musiske fag, de humanistiske og de matematisk naturfaglige. 

 Der skal foretages en vurdering om elevernes standpunkter i dansk, matematik og engelsk. 

 Vurdere om eleverne bliver demokratisk dannet. 

 At skolen har fokus på forhold som ligestilling og demokrati. 

Som tilsynsførende udpeges man på generalforsamlingen, og man skal tage en uddannelse for at 

blive certificeret tilsynsførende. En certificering kræver, at man løbende deltager i 

gencertificeringskurser. Jeg blev gencertificeret september 22. I alt kan man være tilsynsførende på 

den samme skole i seks år. 

Jeg har besøgt skolen tre gange i skoleåret 2022/23. 



Skolen har dygtige medarbejdere, der har stor faglighed i deres undervisning. Man føler sig 

velkommen på skolen, og der er stor villighed til at en faglig samtale om undervisningen. 

Man glæder sig til at opleve skolens fællesskab. 

Jeg har overværet undervisningen i børnehaveklassen, 1., 2., 3.,7.,8. og 9. klasse i fagene dansk, 

matematik, naturfag, samfundsfag og musik.  

Det karakteristiske, ved de timer, jeg har overværet, er, at timerne er godt tilrettelagt, strukturerede 

og informative, hvor man anerkender og bestræber sig på, at alle elever får lov til at bidrage. 

Medarbejderne fremstår som tydelige rollemodeller, hvor fokus ud over faglighed og dannelse er at 

styrke den enkeltes elev selvtillid og motivation. Lærerne bidrager hver især med deres egen 

faglighed og styrkeområder til at skabe en undervisning med fordybelse, variation og 

elevinddragelse. 

I den digitale afrapportering til undervisningsministeriet som skal afleveres her i juni måned, skal 

jeg blandt andet beskrive/ afkrydse, at undervisningen står mål med folkeskolen ift. nedenstående: 

 At standpunkterne i dansk, matematik og engelsk står mål med folkeskolen. 

 At skolen forbereder eleverne til frihed og demokratisk dannelse. 

 At eleverne på skolen udvikler og styrker demokratisk dannelse. 

 At skolen løbende arbejder med at sikre kønsligestilling.  

Punkter jeg har svaret positivt på. 

 

Venlig hilsen 

Bjarne Møller Pedersen 

 


